
Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2009 až 2011

15 - Ministerstvo financií SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2009 až 2011

( v eurách )

Zdroje financovania 2009 2010 2011

Štátny rozpočet 469 103 180 534 111 098 588 458 702

-> prostriedky kapitoly 327 947 998 301 151 630 308 790 510

-> prostriedky EÚ 119 839 939 197 996 845 237 711 975

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 21 148 244 34 940 649 41 949 248

-> prostriedky VPS 3 984 3 984 995

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 163 015 17 990 5 974

 - Rozpočet kapitoly 468 936 181 534 089 124 588 451 733

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 327 947 998 301 151 630 308 790 510

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 140 988 183 232 937 494 279 661 223

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 119 839 939 197 996 845 237 711 975

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 21 148 244 34 940 649 41 949 248

 - Vnútorné politiky 145 025 0 0

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 145 025 0 0

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 8 995 8 995 2 987

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 8 995 8 995 2 987

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 3 984 3 984 995

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 1 992 1 992 995

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 1 992 1 992 0

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2009

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Štátny rozpočet 425 023 645 115 977 238 1 977 003 44 079 535 469 103 180

 - Rozpočet kapitoly 424 856 646 115 977 238 1 977 003 44 079 535 468 936 181

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 283 868 463 115 977 238 1 977 003 44 079 535 327 947 998

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2. programové obdobie) 140 988 183 140 988 183

 - Európsky fond regionálneho rozvoja (prostriedky EÚ) 119 839 939 119 839 939

 - Európsky fond regionálneho rozvoja – spolufinancovanie zo ŠR 21 148 244 21 148 244

 - Vnútorné politiky 145 025 145 025

 - Prechodný fond (prostriedky EÚ) 145 025 145 025

 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín EFTA) 8 995 8 995

 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok Nórskeho kráľovstva) 8 995 8 995

 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná správa 3 984 3 984

 - zdroje na spolufinancovanie Finančného mechanizmu EHP 1 992 1 992

 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho finančného mechanizmu 1 992 1 992

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

493 610 431 40 500 667 534 111 098 552 223 218 36 235 484 588 458 702Štátny rozpočet

493 588 457 40 500 667 534 089 124 552 216 249 36 235 484 588 451 733 - Rozpočet kapitoly

260 650 963 40 500 667 301 151 630 272 555 026 36 235 484 308 790 510 - Rozpočtové prostriedky kapitoly

232 937 494 232 937 494 279 661 223 279 661 223 - Európsky fond regionálneho rozvoja (2.

197 996 845 197 996 845 237 711 975 237 711 975 - Európsky fond regionálneho rozvoja

34 940 649 34 940 649 41 949 248 41 949 248 - Európsky fond regionálneho rozvoja –

8 995 8 995 2 987 2 987 - Finančný mechanizmus EHP (príspevok krajín
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Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2010 a 2011

( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2010 2011

8 995 8 995 2 987 2 987 - Nórsky finančný mechanizmus (príspevok

3 984 3 984 995 995 - Zdroje z kapitoly Všeobecná pokladničná

1 992 1 992 995 995 - zdroje na spolufinancovanie Finančného

1 992 1 992 - zdroje na spolufinancovanie Nórskeho

Výdavky kapitoly na programy

( v eurách )

Názov programu 2009 2010 2011Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 588 458 702534 111 098469 103 180

Výber daní a claA  072 218 068 752 204 422 243 203 171 964

 - Výber danía)  07201 106 840 473102 667 929106 743 401

 - Výkon funkcií daňovej správy1.  0720101 106 743 401 102 667 929 106 840 473

 - Výber cla a daní v správe colných orgánovb)  07202 96 331 49194 451 65297 383 906

 - Výkon funkcií colnej správy1.  0720202 93 267 860 91 032 678 93 178 069

 - Rozvoj informačného systému výberu cla a daní v správe colných orgánov2.  0720203 4 116 046 3 418 974 3 153 422

 - UNITAS – Reforma daňovej a colnej správy, zjednotenie výberu daní, cla a poistnýchc)  07203 7 302 66213 941 445

Tvorba metodiky, riadenie, kontrola, vládny audit a vnútorný audit verejných financiíB  074 110 017 234 96 718 001 105 587 143

 - Tvorba a implementácia politíka)  07401 40 472 78737 747 96846 815 511

 - Kontrola, vládny audit a vnútorný auditb)  07403 4 342 8994 099 8554 339 579

 - Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách1.  0740302 4 266 552 4 099 855 4 342 899

 - Audit a následná finančná kontrola vlastných zdrojov EÚ - Transition Facility (Prechodný
fond)2.  074030D 60 015

 - Finančný audit - Transition Facility (Prechodný fond)3.  074030E 13 012

 - Výkon ďalších funkcií Ministerstva financií SRc)  07404 22 007 89918 813 05218 088 395

 - Distribúcia kolkov1.  0740403 5 311 027 5 476 997 5 642 966

 - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva2.  0740409 8 298 479 8 962 358 11 949 811

 - Technická asistencia finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu3.  074040E 21 974 21 974 6 969

 - Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti4.  074040F 4 384 917 4 351 723 4 408 153

 - Vytvorenie informačných a databázových systémov pre poskytovanie rozvojovej pomoci
- UIBF 20065.  074040H 71 998

 - Informačné systémy riadenia verejných financií nadrezortného charakterud)  07406 38 763 55836 057 12640 773 749

 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice1.  0740601 22 339 507 22 405 895 25 228 042

 - Rozpočtový informačný systém2.  0740602 3 319 392 4 044 679 3 983 270

 - Informačný systém účtovníctva fondov3.  0740603 1 128 593 1 128 593 1 128 593

 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií4.  0740604 13 986 257 8 477 959 8 423 653

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Príspevky SR do MO - MF SRC  09703 29 011 33 360 38 372
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí SR

Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služiebD  0A901 99 568 546 166 196 110 200 405 232
Gestor: Úrad vlády SR

 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni1.  0A90101 49 784 273 83 098 055 100 202 616

 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni2.  0A90102 49 784 273 83 098 055 100 202 616

Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúryE  0A902 23 301 068 38 671 844 46 667 928
Gestor: Úrad vlády SR

 - Zlepšenie systémov získavania, spracovania a ochrany obsahu zo zdrojov pamäťových a
fondových inštitúcií1.  0A90201 11 650 534 19 335 922 23 333 964

 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie
digitálnych dát2.  0A90202 11 650 534 19 335 922 23 333 964

Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetuF  0A903 13 706 499 22 748 157 27 451 736
Gestor: Úrad vlády SR

 - Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového
prístupu1.  0A90301 13 706 499 22 748 157 27 451 736

Technická pomocG  0A904 4 412 070 5 321 383 5 136 327
Gestor: Úrad vlády SR

 - Technická pomoc pre RO OP IS1.  0A90401 2 084 578 2 084 578 2 084 578

 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS2.  0A90402 2 327 492 3 236 805 3 051 749
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Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

072 - Výber daní a cla

Efektívny výber daní a cla.
Zámer:

07201 - Výber daní

0720101 - Výkon funkcií daňovej správy

Hlavnou úlohou daňovej správy je naplnenie rozpočtovaných príjmov v kalendárnom roku, pričom jedným zo strategických cieľov daňovej správy je
dosiahnuť stav, kedy rozhodujúca časť daňových subjektov prizná svoju daňovú povinnosť a túto aj uhradí.
Ukazovateľ vyjadruje podiel zaplatenej dane v bežnom roku k predpísanej dani v bežnom roku.
Zámerom je dosiahnuť úroveň 96 % podielu úspešnosti výberu daní aj pre rok 2009 a v nasledujúcich rokoch tento podiel naďalej stabilizovať.

Na dosiahnutie tohto cieľa je daňová správa oprávnená využiť všetky zákonné prostriedky, t.j. pokiaľ daňový subjekt neuhradí daňovú povinnosť v
lehote splatnosti dane, pristupuje sa k nútenému výberu dane – ako je výzva na zaplatenie dane v náhradnej lehote, preúčtovanie nadmerného
odpočtu, daňová kontrola, ktorá má nielen dorubovací ale aj preventívny charakter ako aj vymáhanie daňových nedoplatkov v daňovom exekučnom
konaní.

Poznámka k cieľu č. 1:
Skutočné plnenie ukazovateľov pre roky 2005 a 2006 je pozitívne ovplyvnené odstúpením daňových pohľadávok na Slovenskú konsolidačnú a.s., čo
ovplyvnilo pomer predpísanej dane k zaplatenej.

Poslaním daňovej správy je zabezpečiť výber daňových príjmov tak ako je stanovené v zákone o štátnom rozpočte. Na dosiahnutí tohto cieľa sa
podieľajú všetci zamestnanci daňovej správy. Ukazovateľ meria efektivitu výkonu daňovej správy ako podiel hrubého výnosu daňových príjmov a
ostatných príjmov k celkovému počtu zamestnancov (okrem zamestnancov štátneho dozoru).

Poznámka k cieľu č. 2:
Vo výnosoch daní nie je započítaný výťažok z lotérií a iných podobných hier, kde správu vykonávajú zamestnanci štátneho dozoru.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 udržať úspešnosť výberu daní v správe daňových úradov na úrovni 96 %.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

96 96 96 96 96

99,05 97,27

MU: Výsledok
MJ: %

Percento úspešnosti výberu daní

V rokoch 2009 až 2011 zvyšovať efektivitu daňovej správy, t.j. podiel hrubého výnosu  daní a ostatných príjmov na 1 zamestnanca daňovej správy, v
roku 2009 dosiahnuť efektivitu vo výške 2 257 186,48 EUR.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 792 471,62 1 842 262,50 2 257 186,48 2 423 156,08 2 589 125,67

1 776 140,21 2 031 268,67

MU: Výsledok
MJ: EUR

Efektivita daňovej správy

07202 - Výber cla a daní v správe colných orgánov

0720202 - Výkon funkcií colnej správy

Podstatným a dôležitým faktorom pri výbere cla a daní je napĺňanie štátneho rozpočtu čo najvyšším objemom finančných prostriedkov z pohľadu
existencie všetkých pohľadávok a z toho uhradených pohľadávok.

Komentár:

V rokoch  2009 až 2014 zabezpečiť výber daní a cla v správe colných úradov v minimálnej výške 98 % z výmeru.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00 98,00

99,41 99,19

MU: Výsledok
MJ: %

Percento zaplatenej dane a cla v správe colných úradov k výmerom

Zrealizovať výstavbu nového CHP Čierna – Solomonovo do konca mája 2013.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zrealizovaná výstavba CHP Čierna – Solomonovo

0720203 - Rozvoj informačného systému výberu cla a daní v správe colných orgánov

Automatizácia činností colnej správy je odo dňa vstupu SR do EÚ, okrem národných priorít, priamo ovplyvňovaná vývojom v EÚ a to prostredníctvom
DG TAXUD. Samotná realizácia týchto aktivít prebieha v súlade so schváleným harmonogramom na implementáciu koncepcie eCustoms až do roku
2012. Jednotlivé úlohy z harmonogramu sú postupne premietnuté do európskej legislatívy a v tom momente nadobúdajú právnu záväznosť pre
členskú krajinu. Z uvedeného dôvodu je možné jednoznačne definovať ciele až od momentu účinnosti legislatívy. Colná správa v súčasnosti umožňuje
obojsmernú elektronickú komunikáciu s obchodnou sférou v rámci colného režimu tranzit (systém NCTS). V nastávajúcom období sú prioritou vývoja
v oblasti elektronizácie: zavedenie ZEP do vnútorných procedúr colnej správy v rámci deklaračného systému, ďalší vývoj jednotlivých subsystémov
CIS v súlade s harmonogramom DG TAXUD. V roku 2009 je plánovaná implementácia medzinárodného systému EMCS (systém na kontrolu pohybu
tovaru podliehajúcemu SPD) a taktiež II. fáza systému ECS (systém na kontrolu vývozu) a I. fáza ICS (systém na kontrolu dovozu).
Elektronická komunikácia v colnej správe bude koordinovaná so zámermi programu UNITAS.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2014 rozvíjať elektronickú formu komunikácie s obchodnou sférou medziročným zvyšovaním percenta elektronicky podaných
colných vyhlásení, v roku 2009 dosiahnuť 70 % elektronicky podaných colných vyhlásení.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

60 70 80 85 85 85 85

MU: Výsledok
MJ: %

Percento  elektronicky podaných colných vyhlásení

07203 - UNITAS – Reforma daňovej a colnej správy, zjednotenie výberu daní, cla a poistných odvodov

Efektívny a účinný systém pokrývajúci všetky daňové a odvodové povinnosti prostredníctvom zjednotenia výberu daní a cla a v budúcnosti aj
poistných odvodov.

Zámer:

Ministerstvo financií SR bude pokračovať v aktivitách smerujúcich k zjednoteniu výberu daní, cla a poistných odvodov aj v rokoch 2009 až 2013, kedy
k 01. 01. 2013 dôjde k zlúčeniu daňovej a colnej správy a k 01. 01. 2014 k zjednoteniu výberu daní, cla a poistných odvodov, a to pod programom
UNITAS, ktorý vznikol na základe IRA MF SR č. 3/2007.

Komentár:

V roku 2009 pripraviť návrh právnych predpisov súvisiacich s reformou daňových orgánov s výhľadom na zlúčenie daňovej a colnej správy.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Pripravené právne predpisy súvisiace s reformou daňovej a colnej správy

V rokoch 2010 až 2011 pripraviť návrh právnych predpisov v súvislosti so zlúčením daňovej a colnej správy a v súvislosti so zjednotením výberu daní,
cla a poistných odvodov.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Pripravené práv. predpisy v súvislosti so zlúč. daň. a col. správy a so zjednot. výb. daní, cla a PO

V roku 2009 vypracovať štúdiu realizovateľnosti zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vypracovaná štúdia realizovateľnosti zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov

V roku 2009 pripraviť návrh Koncepcie zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov.
Cieľ 4 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vypracovaná Koncepcia zjednotenia výberu daní, cla a poistných odvodov

Do roku 2011 zabezpečiť postupnú implementáciu projektov súvisiacich s reformou daňovej a colnej správy a so zjednotením výberu daní, cla a
poistných odvodov realizovaných v rámci programu UNITAS.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zrealizovaná etapa projektu

074 - Tvorba metodiky, riadenie, kontrola, vládny audit a vnútorný audit verejných financií

Hospodárska politika, ktorá zabezpečí dynamický, ale zároveň aj udržateľný rast ekonomiky.
Zámer:

07401 - Tvorba a implementácia politík

Ministerstvo financií SR bude pokračovať v znižovaní deficitu sektora verejnej správy. Takáto fiškálna politika je v súlade s revidovaným Paktom
stability a rastu a znamená znižovanie zadlžovania budúcich generácií, podporuje zdravý ekonomický rast a zároveň prispeje k tomu, aby Slovensko
uplatňovalo zodpovednú rozpočtovú politiku a plnilo maastrichtské kritériá aj po zavedení spoločnej meny - Eura od roku 2009.

Pre hodnotenie cieľa č. 1 podprogramu sa uplatňuje nasledovná metodika: Podiel deficitu sektora verejnej správy v metodike ESA95 na HDP.

Jedným zo základných predpokladov pre realizáciu kvalitnej hospodárskej politiky sú dobré prognózy vývoja ekonomiky. Cieľom Ministerstva financií
SR je pripravovať kvalitné prognózy vývoja ekonomiky a následne daňových príjmov. Tieto príjmy sú ovplyvnené mnohými faktormi, a preto aj v
najvyspelejších a najstabilnejších krajinách sveta nie je možné tieto príjmy predpokladať celkom presne. Podobne ako v súkromných firmách, nie je
možné presne plánovať ich ziskovosť. Cieľom Ministerstva financií SR je, aby sa prognóza daňových príjmov, na základe ktorej je postavený rozpočet
verejnej správy, neodchyľovala od reality o viac ako dve percentá.
Ministerstvo financií SR je zodpovedné za dodržiavanie plánovaného salda verejnej správy. Daňové príjmy predstavujú podstatnú časť príjmov
verejnej správy, preto ich nesprávny odhad má významný dopad na konečné saldo verejnej správy. Za štandardnú odchýlku prognóz od skutočnosti
sa vo všeobecnosti považuje odchýlka do 5%, stanovený cieľ je preto dostatočne ambiciózny.

Od 1.1.2009 sa bude domáci a zahraničný platobný styk Štátnej pokladnice realizovať v eurách cez európsky platobný systém SWIFT a následne cez
platobný systém TARGET 2. Štátna pokladnica si kladie za cieľ splniť túto náročnú úlohu zabezpečením domáceho a zahraničného styku počas
všetkých dní.

Navrhnutý cieľ č. 4 v súhrne vyjadruje základné poslanie ARDAL, vyplývajúce zo zákona č. 291/2001 Z. z. o Štátnej pokladnici a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Základné poslanie ARDAL a jej úlohy v strednodobom horizonte sú vyjadrené v „Stratégii riadenia
štátneho dlhu na obdobie 2007 – 2010“, ktorú schválila vláda SR uznesením č. 290/2007.

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica uzatvára s Ministerstvom financií SR kontrakt na príslušný rok. Predmetom
kontraktu, t. j. naplnením cieľa v lôžkodňoch, je:

a) zabezpečenie materiálno-technického zázemia vzdelávania, odbornej a jazykovej prípravy zamestnancov rezortu Ministerstva financií SR,
b) zabezpečenie materiálno-technického zázemia akreditovanej vzdelávacej aktivity a iných odborných aktivít, organizovaných Ministerstvom financií
SR pre zamestnancov verejnej správy,
c) zabezpečenie oddychu a relaxácie zamestnancov rezortu Ministerstva financií SR.

Komentár:

Postupne zlepšovať bilanciu verejných financií tak, aby Slovensko v roku 2011 plnilo všetky pravidlá Paktu stability a rastu.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

4,2 2,9 2,3 1,8 0,7 0,0

3,6 2,2

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel deficitu verejných financií v metodike ESA95 na HDP

Pripravovať kvalitné makroekonomické a daňové prognózy tak, aby odchýlka medzi rozpočtovanými a skutočne dosiahnutými daňovými príjmami bola
v rokoch 2009 až 2011 menšia ako 2% (podľa metodiky ESA95).

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 2 2 2 2 2 2 2 2

4,7

MU: Výstup
MJ: %

Odchýlka skutoč. výnosu daňových príjmov verejnej správy (bez miestnych daní) od rozpočtov. úrovne
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V roku 2009 až 2011 zabezpečiť realizáciu domáceho a zahraničného platobného styku počas všetkých pracovných dní v roku.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená realizácia platobného styku počas všetkých pracovných dní roka

V roku 2009 až 2011 zabezpečiť dennú likviditu štátneho rozpočtu, t. j. dosiahnuť podiel pracovných dní, kedy je zabezpečená likvidita  štátneho
rozpočtu, na celkovom počte pracovných dní na úrovni 100 %.

Cieľ 4 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100 100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% pracovných dní so zabezpečenou likviditou štátneho rozpočtu na celkovom počte pracovných dní roka

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť materiálno - technické zázemie vzdelávacích aktivít rezortu Ministerstva financií SR a rekreačných aktivít rezortu
Ministerstva financií SR v zmysle predmetu kontraktu v rozsahu minimálne 18 000 lôžkodní ročne.

Cieľ 5 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

18 000 18 000 18 000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zrealizovaných lôžkodní

07403 - Kontrola, vládny audit a vnútorný audit

Účelné a efektívne vynakladanie verejných prostriedkov.
Zámer:

0740302 - Výkon kontrolných funkcií vo verejných financiách

Dosiahnutie 100 %-ho vykonania plánovaných kontrol/auditov je predpokladom objektívneho, účelného a vyčerpávajúceho posúdenia čerpania
verejných financií.

Zamestnanci sekcie auditu a kontroly MF SR, zamestnanci správ finančnej kontroly a zamestnanci implementačných ministerstiev (podľa § 35a ods. 4
zákona č. 502/2001 Z.z.) budú prakticky vyškolení vo výkone vládneho auditu, čo im napomôže pri nezávislom a objektívnom posudzovaní a
vyhodnocovaní jednotlivých činností u auditovanej osoby.

Komentár:

V rokoch 2009  až 2011 zabezpečiť zo strany Ministerstva financií SR a správ finančnej kontroly (SFK) plnenie úloh vyplývajúcich zo zamerania a
plánu kontrolnej a dozornej činnosti, vládneho auditu a vnútorného auditu ako aj ročného plánu auditov a kontrol prostriedkov EÚ.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

130

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov k plánovanému počtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov Správami finančnej kontroly k plánovanému počtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov SFK v spolupráci s iným subjektom k plánovanému počtu
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov Ministerstvom financií SR k plánovanému počtu

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

% skutočne vykonaných kontrol a auditov MF SR v spolupráci s iným subjektom k plán. počtu

Počas rokov 2009 - 2010 vyškoliť zamestnancov sekcie auditu a kontroly, zamestnancov správ finančnej kontroly a zamestnancov implementačných
ministerstiev v oblasti výkonu vládneho auditu.

Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vyškolení zamestnanci sekcie auditu a kontr., SFK a implem. ministerstiev v oblasti výkonu vlád.aud.

074030D - Audit a následná finančná kontrola vlastných zdrojov EÚ - Transition Facility (Prechodný fond)

Ministerstvo financií SR je v súlade so zákonom 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení zákona č. 618/2004 Z. z. ústredným orgánom štátnej správy zodpovedným za výkon následnej finančnej kontroly a vnútorného auditu verejných
prostriedkov vrátane vlastných zdrojov ES. Úlohou projektu je doladenie systému finančného riadenia vlastných zdrojov ES, predovšetkým v oblasti
auditu a následnej finančnej kontroly. Audítori a následní finanční kontrolóri budú vyškolení v oblasti príslušnej legislatívy vlastných zdrojov ES, v
metodike, postupoch a technikách výkonu auditu a finančnej kontroly v súlade s najlepšími postupmi.

Komentár:

Do konca roku 2009 vyškoliť následných finančných kontrolórov, audítorov a zamestnancov sekcie auditu a kontroly v relevantnej legislatíve,
metódach a technikách výkonu kontrol/auditov vlastných zdrojov Európskych spoločenstiev v celkovom počte cca 130 zamestnancov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 60

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vyškolených následných kontrolórov a zamestnancov sekcie auditu a kontroly

074030E - Finančný audit - Transition Facility (Prechodný fond)

Vzhľadom na doterajšie skúsenosti je potrebné odborne pripraviť vnútorných audítorov na vykonávanie finančného auditu ročnej účtovnej závierky
kapitol štátneho rozpočtu SR. Takáto potreba vyplynula aj z návrhu NKÚ SR – využiť výsledky finančného auditu kapitol štátneho rozpočtu pri
vypracovaní stanoviska k štátnemu záverečnému účtu, ktoré NKÚ SR vypracováva a predkladá NR SR v zmysle svojho kompetenčného zákona č.
39/1993 Z. z. Školením v oblasti finančného auditu získajú vnútorní audítori vedomosti a odborné zručnosti, na základe ktorých poskytnú svojmu
manažmentu informácie o súlade ročnej účtovnej závierky so skutočným stavom.

Vypracovaná príručka pre výkon finančného auditu predstavuje rámcové usmernenie k výkonu finančného auditu a je predpokladom vykonávania
finančného auditu v súlade s medzinárodnými štandardami a najlepšou praxou.
Účelom príručky pre výkon finančného auditu orgánov verejnej správy je stanoviť postupy pre výkon finančného auditu a poskytnúť prehľad hlavných
nástrojov, ktoré majú napomôcť pri nezávislom a objektívnom posudzovaní a vyhodnocovaní jednotlivých činností v auditovanom subjekte.
Vyškolení vnútorní audítori budú schopní vykonávať finančný audit ročnej účtovnej závierky kapitol štátneho rozpočtu SR.
Zapojenie vnútorných audítorov do výkonu finančného auditu ročnej účtovnej závierky kapitol štátneho rozpočtu je v súlade s požiadavkami zákona o
finančnej kontrole a vnútornom audite ako aj s medzinárodnými štandardmi pre prax vnútorného auditu a odporúčanými postupmi.

Komentár:

Do konca roku 2009 zabezpečiť školenie zamerané na finančný audit záverečného účtu kapitol štátneho rozpočtu SR pre 60 účastníkov - vnútorných
audítorov orgánov verejnej správy spravujúcich kapitoly štátneho rozpočtu a zamestnancov sekcie auditu a kontroly.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

30 30

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vyškolených vnútorných audítorov a zamestnancov sekcie auditu a kontroly

Do konca roku 2009 vypracovať rámcové postupy pre výkon finančného auditu orgánov verejnej správy spravujúcich kapitoly štátneho rozpočtu.
Cieľ 2 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vypracovaná príručka pre výkon finančného auditu

07404 - Výkon ďalších funkcií Ministerstva financií SR

0740403 - Distribúcia kolkov

Ministerstvo financií SR zabezpečuje distribúciu a predaj kolkov prostredníctvom š.p. Slovenská pošta na základe zmluvy č. 15/1999 a jej dodatkov.
Cena za plnenie predmetu zmluvy podľa čl. II bola stanovená dohodou strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších
predpisov vo výške 5 % z tržby za predaj kolkov.

Komentár:

Zabezpečiť financovanie provízie za distribúciu a predaj kolkových známok Slovenskej pošte v rokoch 2009 až 2011.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečené financovanie provízie za distribúciu a predaj kolkových známok Slovenskej pošte

0740409 - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva

Cieľom projektu je návrh a implementácia systému účtovníctva štátneho sektora tak, že štátne účtovníctvo a výkazníctvo bude predstavovať
informačnú sústavu, ktorá zaznamenáva, analyzuje, klasifikuje, sumarizuje a interpretuje výsledky finančných a ekonomických činností jednotiek
štátneho sektora a ich vplyvy.

Komentár:

Do konca roku 2011 vybudovať informačný systém jednotného štátneho účtovníctva a výkazníctva kompatibilný s medzinárodnými štandardami.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vybudovaný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva

074040E - Technická asistencia finančného mechanizmu EHP a Nórskeho finančného mechanizmu

Uvedené percentá aj lehota vychádzajú zo skúseností platobného orgánu pri finančnom riadení štrukturálnych fondov, Kohézneho fondu, PHARE,
SAPARD, ISPA a Prechodného fondu.

Komentár:

Počas implementácie finančných nástrojov dosiahnuť, aby 100% platieb pre konečných prijímateľov aj sprostredkovateľov bolo vyplatených zo strany
platobného orgánu do 15 pracovných dní od prijatia kompletnej a správnej žiadosti od Národného kontaktného bodu (Úradu vlády SR).

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento platieb vyplatených platobným orgánom do 15 prac. dní

074040F - Podpora rozvojových úloh v oblasti informatizácie spoločnosti

Do konca roku 2013 zabezpečiť podmienky pre poskytovanie 20 základných služieb verejnej správy v režime on-line a plne elektronicky tak, ako sú
definované pre členské štáty.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 5 10 15 17 20

MU: Výstup
MJ: Počet

Počet on-line zabezpečených základných verejných služieb

074040H - Vytvorenie informačných a databázových systémov pre poskytovanie rozvojovej pomoci  - UIBF 2006

07406 - Informačné systémy riadenia verejných financií nadrezortného charakteru

Informačné systémy riadenia verejných financií ako zdroj presných a včasných informácií
Zámer:
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0740601 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice

Realizáciou prvku sa zabezpečia prostriedky na servisné služby pre hardvér a softvér a udržanie prevádzky informačného systému štátnej pokladnice
- štandardné služby na údržbu hardvéru, štandardné služby softvérovej podpory, pozáručný servis softvéru, ktorý zahŕňa aj drobné úpravy podľa
požiadaviek ŠP a prispôsobenie novej legislatíve.

Zároveň sa zabezpečí prevádzka informačného systému Štátnej pokladnice, vrátane softvérového a hardvérového supportu v súlade s objemom
poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobie.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť pozáručný servis, poskytované štandardné služby softvérovej  podpory a aktualizáciu licencií SW Informačného
systému  pre systém štátnej pokladnice.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento zabezpečenia pozáručného servisu, úprav SW, SW podpory a aktualizácie licencií

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečený rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Informačného systému pre systém štátnej pokladnice (IS SŠP).
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka IS SŠP

0740602 - Rozpočtový informačný systém

Ministerstvo financií SR bude v rokoch 2009 až 2011 realizovať rozvoj Rozpočtového informačného systému, ktorý zabezpečí efektívnejšiu prácu s
rozpočtovými prostriedkami, umožní lepšie analyzovať a hodnotiť vynakladanie rozpočtových prostriedkov.

Súčasne sa zabezpečí prevádzka Rozpočtového informačného systému, vrátane údržby a servisu koncových zariadení v súlade s objemom
poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobie.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad s metodickými usmerneniami a zákonmi na základe schválených požiadaviek na
zmenu Rozpočtového informačného systému.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento zabezpečenia rozvoja Rozpočtového informačného systému

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Rozpočtového informačného systému (RIS).
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka RIS
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0740603 - Informačný systém účtovníctva fondov

Cieľom je zabezpečenie prevádzky informačného systému účtovníctva fondov v požadovanom rozsahu a kvalite v súlade s objemom poskytnutých
finančných prostriedkov na príslušné obdobie.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad s metodickými usmerneniami a zákonmi na základe schválených požiadaviek na
zmenu Informačného systému účtovníctva fondov.

Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Pomer počtu realizovaných zmenových požiadaviek k počtu schválených požiadaviek v %

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť splnenie požiadaviek na podporu produktívnej prevádzky Informačného systému účtovníctva fondov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Pomer počtu realiz. požiadaviek na podporu produkt. prevádzky k počtu zaslaných požiadaviek v %

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Informačného systému účtovníctva fondov (IS UF).
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka IS UF

0740604 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií

Cieľom je zabezpečenie prevádzky podpornej infraštruktúry pre informačné systémy riadenia verejných financií, najmä zabezpečenie
telekomunikačných služieb, služieb spojených s údržbou využívaného softvéru, bezpečnosti informačných systémov v súlade s objemom finančných
prostriedkov poskytnutých na príslušné obdobie.

Cieľom je zabezpečiť činnosti pre Integračnú platformu SAP XI, ktorá zabezpečuje integráciu systémov riadenia verejných financií.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť prevádzku Podpornej infraštruktúry pre Informačné systémy riadenia verejných financií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka podpornej infraštruktúry pre IS riadenia verejných financií

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť automatickú komunikáciu systémov riadenia verejných financií prostredníctvom integračnej platformy SAP XI.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

11 12 13 14 15

MU: Výstup
MJ: počet

Počet prepojených systémov riadenia verejných financií

09703 - Príspevky SR do MO - MF SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično-politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach
Zámer:

V súvislosti s prechodom na decentralizovaný systém sa v rámci medzirezortného podprogramu zabezpečuje realizácia úhrad príspevku do Svetovej
colnej organizácie (WHO) za členstvo Slovenskej republiky v uvedenej medzinárodnej organizácii.

Komentár:

V rokoch 2009 až 2011 zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu jedného členského príspevku do medzinárodných štruktúr.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 1 1 1 1 1 1

1

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uhradených členských príspevkov

0A901 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb

0A90101 - Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni

Do roku 2013 zabezpečiť zavedenie 96 elektronických služieb dostupných on-line.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 6 21 58 96

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zavedených elektronických služieb dostupných on-line

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre zavedenie systému eGovernmentu v 1 224 organizáciách verejnej správy.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 48 220 570 924 1 224

MU: Výstup
MJ: počet

Počet organizácií verejnej správy zavádzajúcich systémy eGovernmentu

Do roku 2013 dosiahnuť 100 % on-line dostupnosť pri 20 základných verejných službách.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 25 35 50 75 90 100

20

MU: Výsledok
MJ: %

percentuálna on-line dostupnosť 20 základných verejných služieb

0A90102 - Elektronizácia verejnej správy a elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni

Do roku 2013 zabezpečiť zavedenie 96 elektronických služieb dostupných on-line.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 6 20 57 96

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zavedených elektronických služieb dostupných on-line

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre sprístupnenie 1 200 integrovaných obslužných miest.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

40 210 550 900 1 200

MU: Výstup
MJ: Počet

Počet sprístupnených integrovaných obslužných miest

0A902 - Rozvoj pamäťových a fondových inštitúcií a obnova ich národnej infraštruktúry

0A90201 - Zlepšenie systémov získavania, spracovania a ochrany obsahu zo zdrojov pamäťových a fondových inštitúcií

Do roku 2013 zabezpečiť podmienky pre  vytvorenie 5 špecializovaných digitalizačných pracovísk.
Cieľ 1 :
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 4 5 5 5

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vytvorených špecializ. digitalizačných pracovísk

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre 5 on-line dostupných služieb v kultúre.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 4 5 5

MU: Výstup
MJ: počet

Počet on-line dostupných služieb v kultúre

0A90202 - Digitalizácia obsahu pamäťových a fondových inštitúcií, archivovanie a sprístupňovanie digitálnych dát

Do roku 2013 dosiahnúť 30% podiel zverejneného zdigitalizovaného obsahu pamäťových a fondových inštitúcií (ďalej PFI) z celkového obsahu PFI.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

2 6 14 21 30

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel zverejneného zdigitalizovaného obsahu PFI z celkového obsahu PFI

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre zdigitalizovanie 3 433 500 objektov.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

156 000 250 000 600 000 1 200 000 2 100 000 3 433 500

142 300

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zdigitalizovaných objektov

0A903 - Zvýšenie prístupnosti k širokopásmovému internetu

0A90301 - Rozvoj a podpora trvalo udržateľného využívania infraštruktúry širokopásmového prístupu

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre penetráciu širokopásmového internetu v rozsahu 30 prípojek na 100 obyvateľov.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

5 7 11 15 21 26 30

3 3

MU: Výstup
MJ: počet

Penetrácia širokopásmového internetu (prípojky na 100 obyv.)

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre nové pripojenie 700 000 obyvateľov na širokopásmový internet.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

70 000 175 000 350 000 560 000 700 000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet novopripojených obyvateľov na širokopásmový internet

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre nové pripojenie 200 000 domácnosti na širokopásmový internet.
Cieľ 3 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

20 000 50 000 100 000 160 000 200 000

MU: Výstup
MJ: počet

Počet novopripojených domácností na širokopásmový internet
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0A904 - Technická pomoc

0A90401 - Technická pomoc pre RO OP IS

Do roku 2013 dosiahnúť 100%-né zapojenie zamestnancov RO OP IS do implementácie.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 100 100 100 100 100 100

88

MU: Výsledok
MJ: %

Percento zamestnancov RO zapojených do implementácie

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre vypracovanie 7 štúdií.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 2 3 4 5 6 7

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vypracovaných štúdií.

0A90402 - Technická pomoc pre SORO a PJ OP IS

Do roku 2013 vytvoriť podmienky pre vypracovanie 7 štúdií.
Cieľ 1 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

1 3 4 5 6 6 7

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vypracovaných štúdií

Do roku 2013 dosiahnúť 100%-né zapojenie zamestnancov SORO a PJ do implementácie.
Cieľ 2 :

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2006 2007 2008

R
2009

R + 1
2010

R + 2
2011 2012

R + 3 R + 4
2013

R + 5
2014

75 100 100 100 100 100 100

59

MU: Výsledok
MJ: %

Percento zamestnancov SORO a PJ zapojených do implementácie
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